
 

 

Silkeborg Judoklub 

Nekrolog 

John Nielsen, født den 23. marts 1945, forlod os den 3. januar 2023.  

Silkeborg Judoklubs stifter og kært medlem, John Nielsen, også kendt som "Judo John," har forladt os efter 
55 års dedikeret engagement som kæmper, træner, bestyrelsesmedlem, nestor, kammerat og "reservefar". 
Han har betydet så meget for så mange i og omkring klubben. 

John fik interesse for Judo som 15-årig og opdagede hurtigt sit naturlige talent for sporten. Allerede i sit 
andet stævne som 16-årig blev han Jysk Mester i sin klasse. Efter stævnet, da han kom hjem til sine 
forældre og blev spurgt, hvordan det gik, svarede han ydmygt: ”Joh, nogenlunde,” hvorefter han trak 
pokalen frem. Det viste sig, at det også efterfølgende gik langt bedre end "nogenlunde." Hele 11 gange 
blev han danmarksmester i sin klasse inkl. åben klasse. 

Parallelt med sin egen træning engagerede John sig i børne- og ungdomstræning fra starten af 70'erne, 
herunder også for sine egne børn og børnebørn. Han var aktiv som børnetræner helt frem til sin 70-års 
fødselsdagsreception i 2015, hvor han erklærede, at det nu var tid til at stoppe - ”nu har jeg vist gjort min 
del.” 

De utallige børn og unge, som John har trænet gennem årene, husker ham som en helt særlig person. 
Samværet med John var præget af ubetinget tillid og godt humør. Som Johns "Judo dreng/pige" blev man 
mødt med fordomsfri varme og en kammeratlig tilgang, uanset baggrund og judoformåen. 

John var børne- og ungdomscoach ved utallige turneringer og træningslejre i både ind- og udland, hvor han 
også bidrog aktivt til kammeratskabet og historiefortællingerne. For den ældre generation af Johns "Judo 
børn" blev relationen med John så tæt, at det var naturligt, at han blev inviteret med til polterabend, 
bryllupper og andre store livsbegivenheder. 

John var i mange år et aktivt bestyrelsesmedlem i klubben og blev i 2007 tildelt prisen som årets 
idrætsleder i Silkeborg. I Judo Danmark regi har John været engageret som dommer i både ind- og udland 
samt i breddeudvalget.  

Johns bidrag til judosporten, klublivet i Silkeborg og hans kammaratskab vil blive husket og savnet dybt. 

 

Æret være hans minde! 

Silkeborg Judoklub 


